
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w roku 2019. 

 

 

Przyjęty Uchwałą Rady Gminy Program, zobowiązuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej do przedstawienia Radzie Gminy do 30 kwietnia sprawozdania z jego realizacji. 

Zadaniem Programu jest wprowadzenie w życie szerokiego wachlarza działań mających na 

celu zwrócenie opinii publicznej na zjawisko przemocy w rodzinie, zwiększenie 

profesjonalizmu służb społecznych w udzielaniu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

promowanie modelu rodziny wolnego od przemocy a także podejmowanie działań wobec 

sprawców przemocy. 

Zespół Interdyscyplinarny skupia wszystkie instytucje z terenu Gminy Przechlewo  

w proces niesienia pomocy zarówno ofiarom jak i sprawcom przemocy. 

W 2019 r. do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego zarejestrowano  

21 Niebieskich Kart cz. „A”. Z czego 1 z przeniesienia z roku 2018. Karty zostały założone 

przez funkcjonariuszy Policji podczas interwencji domowych lub po bezpośrednim zgłoszeniu 

się ofiary do Posterunku Policji. Dwie Niebieskie Karty zostały sporządzone przez 

pracownika socjalnego GOPS. Procedura Niebieskiej Karty była prowadzona  

w 18 rodzinach. Powodem wszczęcia procedury Niebieskiej Karty w  rodzinach było 

agresywne zachowanie sprawców w większości pod wpływem alkoholu. Agresja występująca 

w w/w rodzinach jest przyczyną zarówno przemocy psychicznej jak również fizycznej.  

W 12 rodzinach sprawcami są dorosłe dzieci stosujące przemoc wobec swoich rodziców.  

We wszystkich rodzinach sprawcą są mężczyźni.  

Zakończenie prowadzenia procedury Niebieskich Kart: 

- 7 rodzin – ze względu na ustanie przemocy, uzasadnione przypuszczenie o zaprzestaniu 

dalszego stosowania przemocy lub po zrealizowaniu planu pomocy rodzinie, 

- 3 rodziny – rozstrzygnięto o braku zasadności podejmowania działań.  

W związku z prowadzonymi procedurami Niebieskiej Karty, Przewodnicząca Zespołu 

Interdyscyplinarnego zwołuje posiedzenia grup roboczych, gdzie jej członkowie podejmują 

działania zmierzające do zaprzestania stosowania przemocy. Są to przede wszystkim działania 

dzielnicowych PP tj. monitorowanie środowisk rodzinnych,  pomoc i wsparcie ze strony 

GOPS, współpraca z asystentem rodziny, działania GKRPA oraz w razie konieczności 

zgłaszanie sytuacji rodziny do SR. Rodziny objęte procedurą NK są pouczane przez 

dzielnicowego o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 207 kk. tj. o przestępstwo 

znęcania się psychicznego i fizycznego. Rodziny wymagające pomocy są informowane o 

możliwości skorzystania z pomocy specjalistycznej w okolicy m. in. poradnictwo 

psychologiczne i prawne w Punkcie konsultacyjnym w Przechlewie. W razie konieczności 

rodzina objęta jest wzmożoną pracą socjalną lub asystenturą. Oprócz działań w ramach 

procedury NK funkcjonariusze Posterunku Policji przeprowadzili 71 interwencji domowych, 

doprowadzili 14 osób do wytrzeźwienia, przeprowadzili 70 spotkań ze społeczeństwem, 

złożyli dwa wnioski o leczenie odwykowe. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2019 spotkali się 4 razy na 

posiedzeniach, w tym jedno spotkanie połączone było ze szkoleniem stacjonarnym. 



W roku 2019 odbyło się 58 posiedzeń Grup Roboczych, na które zapraszane są ofiary jak i 

sprawcy przemocy domowej. Oprócz spotkań członków grup roboczych niezbędny jest 

monitoring i wizyty w środowiskach dotkniętych przemocą oraz spójna praca wszystkich 

osób i instytucji działających na rzecz rodzin. 

Podniesienie poziomu wiedzy lokalnej społeczności odbywa się poprzez 

rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w 

środowisku lokalnym. Informacje umieszczone na stronie internetowej Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, dodatkowo informacje wywieszane są na tablicach informacyjnych, a 

pracownicy mający bezpośredni kontakt z rodzinami informują o możliwościach 

pomocowych. Prowadzona jest również profilaktyczna działalność informacyjno-edukacyjna 

dla dzieci i młodzieży w jednostkach kulturalnych oraz oświacie. W ramach działalności 

Gminnej Biblioteki i Gminnego Centrum przeprowadzono 88 wydarzeń kulturalnych 

pozwalających na integrację rodzin i umożliwienie im spędzania wspólnie wolnego czasu.   

Ponadto w Gminnym Żłobku i Przedszkolu organizowane są liczne spotkania i 

uroczystości z rodzicami mające na celu integrację rodziny oraz podnoszenie świadomości w 

zakresie pełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Pedagogizacja rodziców dotyczy 

problemów wychowawczych, praw i obowiązków dziecka, jego potrzeb oraz roli rodziny w 

życiu dziecka. W placówkach oświatowych prowadzone są cyklicznie rozmowy z uczniami 

oraz rodzicami i kadrą nauczycielską. Organizowane są spotkania z przedstawicielami policji, 

prowadzone są akcje i kampanie dot. przemocy i innych uzależnień czy zagrożeń 

wynikających z oglądania aktów przemocy w telewizji, grach komputerowych itp. 

Zorganizowano dla uczniów wyjazd na warsztaty do Ośrodka Readaptacji Stowarzyszenia 

Solidarni „PLUS” Eko „Szkoła życia” w Wandzinie. Ponadto uczniowie biorą udział w 

przedstawieniach profilaktycznych teatrzyków finansowanych przez GKRPA, wykonywane 

są gazetki tematyczne, plakaty związane z tematyką przemocy i agresji. 

       

 

Danuta Ginter 

      Kierownik GOPS Przechlewo 


